СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ И Г  ЛИ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШСКОГО В | Д  МАМАДЫШ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МАМАДЫШ ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ
ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190 М Д элил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
№ 3-16 от « 18 » мая 2017 г.

Об утверждении реестра улиц города Мамадыш

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Мамадыш Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан, с целью упорядочения и утверждения адресной системы
города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
Совет города Мамадыш РЕШИЛ:

1. Утвердить реестр улиц города Мамадыш, согласно приложению № 1.

2. Решение Совета города Мамадыш № 7-17 от 19.08.2013 г. признать
утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном
сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
pravo.tatarstan. ru

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на руководителя
исполкома города Мамадыш P.M. Гарипова.

Глава города,
Председатель Совета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района РТ —1— /  А.П.Иванов

mailto:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

J _
2

т

_5_
_6_

_8_
9_

JO
J J
J 2
J 3
J 4
J 5
J 6
J 7
J 8
J 9
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

32
33
34
35
36

Реестр улиц города Мамадыш

Приложение № 1
к решению Совета города Мамадыш
№3-16 от 18 мая 2017 г.

переулок Агрохимиков пер. Агрохимиков Агрохимиклар тыкрыгы Агрохимиклар тык.
переулок Верхний пер. Верхний Югары тыкрык Югары тык.
переулок Георгия Смирнова пер. Г. Смирнова Георгий Смирнов тыкрыгы Г. Смирнов тык.
переулок Габдуллы Тукая пер. Г. Тукая Габдулла Тукай тыкрыгы Г. Тукай тык.
переулок Горького пер. Горького Горький тыкрыгы Горький тык.
переулок Дачный пер. Дачный Дачалар тыкрыгы Дачалар тык.
переулок Дорожннков пер. Дорожников Юлчылар тыкрыгы Юлчылар тык.
переулок Заводской пер. Заводской Завод тыкрыгы Завод тык.
переулок Западный пер. Западный Конбатыш тыкрыгы Конбатыш тык.
переулок Зеленый пер. Зеленый Яшел тыкрык Яшел тык.
переулок Ипподромный пер. Ипподромный Ипподром тыкрыгы Ипподром тык.
переулок Кашапова пер. Кашапова Кашапов тыкрыгы Кашапов тык.
переулок Кирпичный пер. Кирпичный Кнрпеч тыкрыгы Кирпеч тык.
переулок Магистральный пер. Магистральный Олы юл тыкрыгы Олы юл тык.
переулок Набережной Беркаса пер. Наб. Беркаса Беркас Яры тыкрыгы

Нигматуллин тыкрыгы
Беркас Яры тык.

переулок Нигматуллина пер. Ннгматуллнна Нигматуллин тык.
переулок Нижний пер. Нижний Тубэн тыкрык_____

Яна Завод тыкрыгы
Тубэн тык.

переулок Новозаводской пер. Ново заводской Яна Завод тык.
переулок Победы пер. Победы Жину тыкрыгы Жину тык.
переулок Пугачева пер. Пугачева Пугачев тыкрыгы Пугачев тык.
переулок Пушкина пер. Пушкина Пушкин тыкрыгы Пушкин тык.
переулок Текстильный пер. Текстильный Тукучылар тыкрыгы Тукучылар тык.
переулок Фатыха Карима пер. Ф. Карима Фатыйх Кэрим тыкрыгы Ф. Кэрим тык.
переулок Цветочный пер. Цветочный Чэчэкле тыкрыгы Чэчэкле тык.
переулок Школьный пер. Школьный Мэктэп тыкрыгы

Энгельс тыкрыгы
Мэктэп тык.

переулок Энгельса пер. Энгельса
ул. 18 Год. Октября___________ Октябрьныц 18 еллыгы урамы
ул. 50 лет. Победы ' мг™™™—™ so «т.™ ,

Энгельс тык.
улица 18-ой Годовщнны Октября Октябрьныц 18 ел. ур.
улица 50 летия Победы Жинунец 50 еллыгы урамы Жинунец 50 ел. ур.
улица 70 лет Победы ул. 70 лет Победы Жннунен 70 еллыгы урамы Жннунен 70 ел. ур.
улица 8-ое Марта ул. 8 Марта 8 нче Март урамы 8 Март ур.
улица Анатолия Александровича Салина ул. А.А. Салина Анатолий Александрович Салин урамы А.А. Салнн ур.
улица Алексея Осинина ул. А. Осинина Алексей Осинин урамы А. Осинин ур.
улица Абсалямова ул. Абсалямова Эпсэлэмов урамы Эпсэлэмов ур.
улица Агрохимиков ул. Агрохимиков Агрохимиклар урамы Агрохимиклар ур.
улица Азина ул. Азина Азин урамы Азин ур.
улица Академика Андрея Сахарова ул. Ак. А. Сахарова Академик Андрей Сахаров урамы Ак. А. Сахаров ур.

37
3S

39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

_5_L
52
53
54
55
56
57
58
59
60

62
63
64
65
66
67
68
69

J70
21
72
73
74
75

J76
77
78

улица Академика Валиева ул. Ак. Валиева Академик Вэлиев урамы
улица Ахмадиевой ул. Ахмадиевой Эхмэднева урамы
улица Аэродромная ул. Аэродромная Аэродром урамы
улица Баки Урманче ул. Б. Урманче Баки Урманче урамы
улица Березовая ул. Березовая Каенлы урамы
улица Будайли ул. Будайли Бедэйле >рамы
улица Булатова ул. Булатова Булатов урамы
улица Булгаров ул. Булгаров Болгар л ар урамы
улица Василия Тимофеева ул. В. Тимофеева Василий Тимофеев урамы
улица Весенняя ул. Весенняя Яз урамы
улица Владимира Высоцкого ул. В. Высоцкого Владимир Высоцкий урамы
улица Владимира Короленко ул. В. Короленко Владимир Короленко урамы
улица Веры Фигнер ул. В. Фигнер Вера Фигнер урамы
улица Вишневая ул. Вишневая Чияле урамы
улица Въездная ул. Въездная Алгы урам
улица Галнмзяна Ибрагимова ул. Г. Ибрагимова Галимжан НбраЬимов урамы
улица Гафията Нигматуллнна ул. Г. Нигматуллнна Гафият Нигматуллин урамы
улица Гаяза Исхаки ул. Г. Исхаки Гаяз Нсхакый урамы
улица Генерала Дмитрия Карбышева ул. Ген. Д. Карбышева Генерал Дмитрии Карбышев урамы
улица Георгия Смирнова ул. Г. Смирнова Георгий Смирнов урамы
улица Габдуллы Тукая ул. Г. Тукая Габдулла Тукай урамы
улица Гагарина ул. Гагарина Гагарин урамы
улица Галактионова ул. Галактионова Галактионов урамы
улица Горького ул. Горького Г орький урамы
улица Гремячка ул. Гремячка Гремячка урамы
улица Давыдова ул. Давыдова Давыдов урамы
улица Дачная ул. Дачная Дачалар урамы
улица Домолазова ул. Домолазова Домолазов урамы
улица Дорожников ул. Дорожников Юлчылар урамы
улица Дружбы ул. Дружбы Дуслык урамы
улица Елизаветы Андроновой ул. Е. Андроновой Елизавета Андронова урамы
улица Заводская ул. Заводская Завод урамы
улица Западная ул. Западная Конбатыш урамы
улица Заправочная ул. Заправочная Я гулы к салу урамы
улица Заречье ул. Заречье Ннеш аръягы урамы
улица Зеленая ул. Зеленая Яшел урам
улица Земляничная ул. Земляничная Каен жилэге урамы
улица Ивана Иванова ул. И. Иванова Иван Иванов урамы
улица Ильгиза Мубаракзянова ул. И. Мубаракзянова Нлгиз Мобэрэкжанов урамы
улица Ипподромная ул. Ипподромная Ипподром урамы
улица Карла Маркса ул. К. Маркса Карл Маркс урамы
улица Карима Сафина ул. К. Сафина Кэрим Сафин урамы

79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

улица Карьерная ул. Карьерная Ташлык урамы
улица Кашапова ул. Кашапова Кашапов урамы
улица Кирова ул. Кирова Киров урамы
улица Кирпичная ул. Кирпичная Кнрпеч урамы
улица Козырева ул. Козырева Козырев урамы
улица Космонавтов ул. Космонавтов Космонавтлар урамы
улица Коммунистическая ул. Коммунистическая Коммунистлар урамы
улица Комсомольская ул. Комсомольская Комсомол урамы
улица Королева ул. Королева Королев урамы
улица Красноармейская ул. Красноармейская Кызылармняче урамы
улица Кул Г ал и ул. Кул Гали Кол Гали урамы
улица Ленина ул. Ленина Ленин урамы
улица Лермонтова ул. Лермонтова Лермонтов урамы
улица Лесная ул. Лесная Урман урамы
улица Луговая ул. Луговая Болын урамы
улица Миннахмата Аухадиева ул. М. Аухадиева Миннэхмэт Эухэднев урамы
улица Мухаметдина Гайфутдинова ул. М. Гайфутдинова Мухаметдин Гэйфетдинов урамы
улица Мусы Джалиля ул. М. Джалиля Муса Жэлнл урамы
улица Мнннурнн Хайруллиной ул. М. Хайруллиной Миннурия Хэйруллина урамы
улица Мнрсаита Яруллина ул. М. Яруллина Мире зет Яруллин урамы
улица Магистральная ул. Магистральная Олы юл урамы
улица Майская ул. Майская Май Бэйроме урамы
улица Максимова ул. Максимова Максимов урамы
улица Маяковского ул. Маяковского Маяковский урамы
улица Мелиораторов ул. Мелиораторов Сугаручылар урамы
улица Мира ул. Мира Тынычлык урамы
улица Мичурина ул. Мичурина Мичурин урамы
улица Молодежная ул. Молодежная Яшьлек урамы
улица Москвина ул. Москвина Москвин урамы
улица Моторная ул. Моторная Мотор урамы

Мехетдинов урамы
Нух Идрисов урамы

улица Мухутдинова ул. Мухутдинова
улица Нуха Идрисова ул. Н. Идрисова

Нэкия Носыпова урамыулица Накии Юсуповой ул. Н. Юсуповой
улица Набережная Вятки ул. Наб. Вятки Нократ Яр буе урамы
улица Набережная Ошмы ул. Наб. Ошмы Ушмы Яр буе урамы
улица Нагорная ул. Нагорная Тау осте урамы
улица Нафикова ул. Нафнкова Нафнков урамы
улица Нефтяников ул. Нефтяников Нефтьчелэр урамы
улица Николая Афанасьева ул. Н. Афанасьева Николай Афанасьев урамы
улица Новая ул. Новая Яна урам
улица Новоберкасская ул. Новоберкасская Яна Беркас урамы
улица Новозаводская ул. Новозаводская Яна Завод урамы

121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162

улица Объездная ул. Объездная У pay юл урамы
улица Осипенко ул. Осипенко Осипенко урамы
улица Островского ул. Островского Островский урамы
улица Первая ул. Первая Беренче урам
улица Пионерская ул. Пионерская Пионерлар урамы
улица Планетарная ул. Планетарная Планеталар урамы
улица Победы ул. Победы Жину урамы
улица Полевая ул. Полевая Басу урамы
улица Прибрежная ул. Прибрежная Елга яры урамы
улица Приовражная ул. Приовражная Яр буе урамы
улица Промышленная ул. Промышленная Промышленность урамы
улица Просвирнина ул. Просвирнина Просвирннн урамы
улица Путачева ул. Путачева Путачев урамы
улица Пушкина ул. Пушкина Пушкин урамы
улица Пшеничная ул. Пшеничная Бодай урамы
улица Рафаэля Мухаметшина ул. Р. Мухаметшина Рафаэль Мохоммотшин урамы
улица Рудольфа Нуриева ул. Р. Нуриева Рудольф Нуриев урамы
улица Радужная ул. Радужная Салават купере урамы
улица Родниковая ул. Родниковая Чишмэле урамы
улица Садовая ул. Садовая Бакча урамы
улица Сайдашева ул. Сайдашева Сэйдэшев урамы
улица Салтыкова -  Щедрина ул. Салтыкова -  Щедрина | Салтыков -  Щедрин урамы
улица Свободы ул. Свободы Азатлык урамы
улица Связистов ул. Связистов Элемтэчелэр урамы
улица Северная ул. Северная Тоньяк урамы
улица Семейная ул. Семейная Г анлэ урамы
улица Советская ул. Советская Совет урамы
улица Солнечная ул. Солнечная Кояшлы урамы
улица Сосновая ул. Сосновая Наратлык урамы
улица Союзная ул. Союзная Союз урамы
улица Спортивная ул. Спортивная Спорт урамы
улица Степная ул. Степная Дала урамы
улица Строителен ул. Строителей Тезучелэр урамы

Солтанбэков урамы
Сыр Заводы урамы

улица Султанбекова ул. Султанбекова
улица Сырзаводская ул. Сырзаводская

Тамара Степанова урамыулица Тамары Степановой ул. Т. Степановой
улица Татарстан ул. Татарстан Татарстан урамы
улица Текстильная ул. Текстильная Тукучылар урамы
улица Товарищеская ул. Товарищеская Иптэшлэр урамы
улица Толстого ул. Толстого Толстой урамы
улица Фатыха Амирхана ул. Ф. Амнрхана Фатых Амирхан урамы
улица Фатыха Карима ул. Ф. Карима Фатыйх Кэрим урамы

163 улица Ф арита Яруллина ул. Ф. Яруллина Ф эрит Яруллин урамы Ф. Яруллин ур.
164 улица Фабричная ул. Фабричная Ф абрика урамы Ф абрика ур.
165 улица Фестивальная ул. Фестивальная Ф естиваль урамы Фестиваль ур.
166 улица Ходжи Бадиги ул. X. Бадиги Хужа Бэдигый урамы X. Бэдигый ур.
167 улица Хамматбари Вафина ул. X. Вафина Хэммэтбари Вафин урамы X. Вафин ур.
168 улица Хади Такташа ул. X. Такташа Хади Такташ урамы X. Такташ ур.
169 улица Хасана Туфана ул. X. Туфана Хасан Туфан урамы X. Туфан ур.
170 улица Цветочная ул. Цветочная Чэчэкле урам Чэчэкле ур.
171 улица Чапаева ул. Чапаева Чапаев урамы Чапаев ур.
172 улица Черкасова ул. Черкасова Черкасов урамы Черкасов ур.
173 улица Чехова ул. Чехова Чехов урамы Чехов ур.
174 улица Чкалова ул. Чкалова Чкалов урамы Чкалов ур.
175 улица Чуйкова ул. Чуйкова Чуйков урамы Чуйков ур.
176 улица Ш арифа Камала ул. Ш. Камала Ш эриф Камал урамы Ш. Камал ур.
177 улица Шайхи Маннура ул. Ш. Маннура Шэйхи Маннур урамы Ш. Маннур ур.
178 улица Ш игабутдина М арджани ул. Ш. Марджани ШиИабетдин М эржани урамы Ш. Мэржани ур.
179 улица Ш кольная ул. Ш кольная Мэктэп урамы Мэктэп ур.
180 улица Ш оссейная ул. Ш оссейная Ш оссе урамы Ш оссе ур.
181 улица Щ ербакова ул. Щ ербакова Щ ербаков урамы Щ ербаков ур.
182 улица Энгельса ул. Энгельса Энгельс урамы Энгельс ур.
183 улица Энергетиков ул. Энергетиков Энергетиклар урамы Энергетиклар ур.
184 улица Юлии Запольской ул. Ю .Запольской Юлия Запольская урамы Ю. Запольская ур.
185 улица Южная ул. Южная Коньяк урамы Коньяк ур.
186 улица Юрия Курягина ул. Ю. Курягина Юрии Курягин урамы Ю. Курягин ур.
187 улица Ягодная ул. Ягодная }Килэкле урамы Д илэкле ур.

Руководитель исполнительного комитета
города Мамадыш P.M. Гарипов